
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 211 du 26 octobre 2023



SOMMAIRE

DDPP – Direction Départementale de la Protection des Populations

Arrêté  n°2023/DDPP/539  portant  subdélégation  de  signature  de  M.  Guillaume  CHENUT,
directeur  départemental  de  la  protection  des  populations  de  la  Loire-Atlantique  à  ses
collaborateurs.

Arrêté n°2023/DDPP/540 portant subdélégation de signature de Monsieur Guillaume CHENUT,
directeur  départemental  de  la  protection  des  populations  de  la  Loire-Atlantique  à  ses
collaborateurs en matière d’ordonnancement secondaire.

Arrêté préfectoral n°DDPP/SPA/2023/542, du 26 octobre 2023, attribuant l’habilitation sanitaire
au docteur Camille Lalanne.

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté  préfectoral  n°20231025-PL  en  date  du  25  octobre  2023  portant  dérogation  à
l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes
pour les  véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités  par  la  société Gesthem Nantes
située à Géneston (44) pour le compte de la société Smurfit Kappa Ouest domiciliée à Boussay
(44).

Arrêté  préfectoral  n°  2023/SEE/0191  en  date  du  25  octobre  2023  portant  limitation  ou
interdiction provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans le départemental de la
Loire-Atlantique.

EPSYLAN – Établissement psychiatrique de Loire-Atlantique Nord

Décision favorable à titre permanent N° 2023.271 du 28 septembre 2023 portant sur  l’état
prévisionnel des recettes et des dépenses – Exercice 2023 – Décision modificative N°2 ;
Documents  annexés  :  Note descriptive  de la  décision modificative N°2 et  les  tableaux  des
prévisions budgétaires par budgets, par titres et comptes.

PREFECTURE 44

CAB – CABINET

Arrêté  préfectoral  n°2023-BCRE-15,  en  date  du  25  octobre  2023,  portant  attribution  de  la
mention Honorable pour acte de courage et de dévouement.

Arrêté préfectoral n°2023-BCRE-16, en date du 25 octobre 2023, portant attribution de la lettre
de félicitations pour acte de courage et de dévouement.























Direction
départementale

des territoires et de la mer

ARRÊTÉ n° 20231025-PL

portant dérogation à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises
à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par

la société GESTHEM Nantes située à GENESTON (44)
pour le compte de la Société SMURFIT KAPPA Ouest domiciliée à BOUSSAY (44)

Le Préfet de la région des Pays de la Loire
Préfet de la Loire-Atlantique
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2215-1 ;

VU le Code de la route, notamment son article R. 411-18 ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions, notamment son article 34 ;

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation
des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU l'arrêté interministériel du 16 avril 2021 relatif à l'interdiction de circulation des véhi-
cules de transport de marchandises à certaines périodes, et notamment son article du pa-
ragraphe 5-II-a)-7 ;

VU l’arrêté préfectoral du 30 janvier 2023 donnant délégation de signature à Monsieur
Mathieu BATARD, directeur  départemental  des Territoires  et de la  Mer de la  Loire-
Atlantique ;

VU l'arrêté  en date  du  31 janvier  2023 de  subdélégation  de  signature  donnée  par
Monsieur  Mathieu BATARD, directeur départemental des Territoires et de la Mer de
Loire-Atlantique, à certains de ses collaborateurs ;

VU la demande présentée le 29 août 2023, complétée le 25 octobre, par la société SMUR-
FIT KAPPA Ouest ;

Considérant que la circulation des véhicules exploités, pour l'entreprise susvisée,  est né-
cessaire au fonctionnement en service continu d’une unité de production fonctionnant
les week-ends et jours fériés, et ne disposant pas de possibilités de stockage suffisantes ;

Service transports et risques
Unité Sécurité des Transports
10 boulevard Gaston Serpette
BP 53 606 – 44 036 NANTES Cedex 01
Tél : 02 40 67 25 08
Mél : ddtm-derogation-pl@loire-atlantique.gouv.fr                                                                                                                                                                       1/3

mailto:ddtm-derogation-pl@loire-atlantique.gouv.fr


ARRÊTE

Article 1  er  
Les véhicules exploités par la société GESTHEM Nantes domiciliée 7 rue de l’avenir ZA La
croix Danet 44 140 GENESTON, sont autorisés à circuler en dérogation aux articles 1 et 2
de l'arrêté interministériel du 16 avril 2021 relatif aux interdictions de circulation géné-
rales  et complémentaires  des  véhicules  de transport  de marchandises  de plus  de 7,5
tonnes de PTAC.

Article 2
Cette dérogation est accordée :

• pour l’acheminement de la production de cartons, uniquement au départ et au re-
tour du site de production de la société SMURFIT KAPPA à 44 190 GETIGNE, à des-
tination de leur site de stockage, situé à 44 190 BOUSSAY (distant d’environ 7 km),

• pour circuler les week-ends et jours fériés du samedi 11 novembre 2023 au 
lundi 11 novembre 2024.

Article 3
Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle auprès des agents de
l'autorité compétente, de la conformité du transport effectué au regard des dispositions
de la présente dérogation. 
Une copie du présent arrêté et de son annexe, doit se trouver à bord du véhicule.

Article   4  
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des territoires et de
la mer, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire-Atlantique.

Fait à Nantes, le 25 octobre 2023

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le Directeur Départemental des territoires et de la 
Mer, par intérim, et par subdélégation

Délais et voies de recours :
Conformément à l'article R.421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux, dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l’Ile-Gloriette BP 24 111, 44 041 Nantes 
Cedex 1. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site  
www.telerecours.fr.
Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la région Pays de la Loire, Préfet de la Loire-Atlantique. 
Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision 
implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).

AP 20231025-PL           2/3

http://www.telerecours.fr/


ANNEXE

À L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 20231025-PL du 25 octobre 2023
Article R. 411-18 du Code de la route – Article 5 de l’arrêté interministériel du 16 avril 2021

Dérogation aux interdictions de circulation générale et complémentaire prévues
par les articles 1 et 2 de l'arrêté interministériel du 16 avril 2021

VÉHICULES CONCERNÉS     : indiquer dans le tableau ci-dessous les données véhicules :

VÉHICULES LOURDS IMMATRICULATIONS

Une copie de l'arrêté préfectoral avec son annexe doit se trouver à bord du véhicule et pou-
voir être présentée aux agents chargés du contrôle.

AP 20231025-PL          3/3





























































Décision Modificative

N°2
EXERCICE : 2023

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de personnel 46 452 622,40 46 452 622,40 51 544 732,50 51 544 732,50 Titre 1 : Produits versés par l'assurance maladie

Titre 2 : Charges à caractère médical 1 263 672,28 1 263 672,28 1 585 779,29 1 585 779,29 Titre 2 : Autres produits de l'activité hospitalièr e

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier & général 6 947 790,36 6 947 790,36 5 084 601,84 5 084 601,84 Titre 3 : Autres produits

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions e t dépréciations, financières et exceptionnelles
3 088 003,36 3 088 003,36

TOTAL DES CHARGES 57 752 088,40 57 752 088,40 58 215 113,63 58 215 113,63 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 463 025,23 463 025,23 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL 58 215 113,63 58 215 113,63 58 215 113,63 58 215 113,63 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 270 958,29 270 958,29 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

valeur comptable des éléments d'actifs cédés 3 933,00 3 933,00 29 200,00 29 200,00 produits des cessions d'éléments d'actifs

dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions 2 938 819,11 2 938 819,11 90 924,60 90 924,60 quote part des subventions virée au résultat

1 141 638,86 1 141 638,86 reprises sur amortissements, dépréciations et provisions

SOUS TOTAL 1 3 213 710,40 3 213 710,40 1 261 763,46 1 261 763,46 SOUS TOTAL 2

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (si 1-2>0) 1 951 946,94 1 951 946,94 0,00 0,00 INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT (si 1-2<0)

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT PREVISIONNELLE 0,00 0,00 1 951 946,94 1 951 946,94 CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT PREVISIONNELLE

Titre 1 : Remboursement des dettes financières 500 644,00 500 644,00 1 310,00 1 310,00 Titre 1 : Emprunts

Titre 2 : Immobilisations 5 942 755,00 5 942 755,00 0,00 0,00 Titre 2 : Dotations et subventions

dont opérations courantes 1 601 240,00 1 601 240,00
dont opérations majeures 4 341 515,00 4 341 515,00
Titre 3 : Autres emplois 1 360,00 1 360,00 29 200,00 29 200,00 Titre 3 : Autres ressources

TOTAL DES EMPLOIS 6 444 759,00 6 444 759,00 1 982 456,94 1 982 456,94 TOTAL DES RESSOURCES
APPORT AU FONDS DE ROULEMENT 0,00 0,00 4 462 302,06 4 462 302,06 PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE ROULEMENT

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 6 444 759,00 6 444 759,00 6 444 759,00 6 444 759,00 TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 

Ecart avec le montant de l'IAF calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00 0,00 0,00 Ecart avec le montant de la CAF calculé dans l'onglet TFP

Rapprochement de l'IAF OK OK OK OK Rapprochement de la CAF

Ecart avec le montant de l'apport au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00 0,00 0,00 Ecart avec le montant du prélèvement au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP

Rapprochement de l'apport au fonds de roulement OK OK OK OK Rapprochement du prélèvement au fonds de roulement

Ecart détail des immobilisations OK

Contrôle bloquant OK

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Fonds de roulement au 1er janvier (établissements ayant la personnalité juridique) 13 698 578,27 13 698 578,27
Fonds de roulement au 1er janvier (autres établissements) 0,00 0,00
Variation du fonds de roulement (établissements ayant la personnalité juridique) -4 462 302,06 -4 462 302,06
Variation du fonds de roulement (autres établissements) 0,00 0,00
Fonds de roulement prévisionnel au 31 décembre (établissements ayant la personnalité juridique) 9 236 276,21 9 236 276,21
Fonds de roulement prévisionnel au 31 décembre (autres établissements) 0,00 0,00

Opérations sur capital non échu des emprunts obligataires remboursables in fine -anticipation

 du remboursement en capital (cumul au 31/12)(1)

Equivalent de l'amortissement cumulé des empruntsin fineau 31 decembre (1)

(1)L'équivalent de l'amortissement cumulé des emprunts in fine au 31 décembre est donné à titre informatif et ne modifie pas l'interprétation des grandeurs bilantielles.

Tableau de passage du résultat prévisionnel à la CA F prévisionnelle 

TABLEAU DE FINANCEMENT PREVISIONNEL 

Fonds de roulement prévisionnel

DECISION MODIFICATIVE N° 2 DE L'EPRD

PRESENTATION SYNTHETIQUE   (1/2)

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL

CHARGES PRODUITS

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
synth



                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettres budgétaires : B

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de personnel 1 762 203,60 1 762 203,60 1 176 675,99 1 176 675,99 Titre 1 : Produits afférents aux soins

Titre 2 : Charges à caractère médical 62 908,00 62 908,00 263 704,00 263 704,00 Titre 2 : Produits afférents à la dépendance

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 442 195,70 442 195,70 641 859,48 641 859,48 Titre 3 : Produits de l'hébergement

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations, financières et exceptionnelles 65 000,00 65 000,00 58 000,00 58 000,00 Titre 4 : Autres produits

TOTAL DES CHARGES 2 332 307,30 2 332 307,30 2 140 239,47 2 140 239,47 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00 192 067,83 192 067,83 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 2 332 307,30 2 332 307,30 2 332 307,30 2 332 307,30 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE

Lettres budgétaires :  E 

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits afférents aux soins

Titre 2 : Charges à caractère médical 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Produits afférents à la dépendance

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 : Produits de l'hébergement

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations, financières et exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 4 : Autres produits

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE

Lettres budgétaires :  J 

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits afférents aux soins

Titre 2 : Charges à caractère médical 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Produits afférents à la dépendance

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 : Produits de l'hébergement

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations, financières et exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 4 : Autres produits

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettres budgétaires : L (le cas échéant)

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettres budgétaires : M (le cas échéant)

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettres budgétaires : N

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettres budgétaires : P 

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante 380 963,67 380 963,67 1 873 734,98 1 873 734,98 Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 1 415 895,51 1 415 895,51 4 885,78 4 885,78 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure 81 760,69 81 760,69 0,00 0,00 Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 1 878 619,87 1 878 619,87 1 878 620,76 1 878 620,76 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 42 458,61 42 458,61 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 1 878 619,87 1 878 619,87 1 921 079,37 1 921 079,37 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettre budgétaire : C

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits relatifs à l'activité d'enseigne ment

Titre 2 : Autres charges 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Autres produits 

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettre budgétaire : A

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits de la DNA et de l'activité de pr oduction et de commercialisation

Titre 2 : Autres charges
0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2023

Lettre budgétaire : G

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2 Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°2

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 - Produits versés par l'assurance maladie

Titre 2 : Charges à caractère médical 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 - Autres produits de l'activité hospitalière

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 - Autres produits

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations
, financières et exceptionnelles 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                                                       

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

PRESENTATION SYNTHETIQUE   (1/2)

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
synth



Etablissement EPSYLAN EXERCICE : 2023
Finess 440000263

TABLEAU DE FINANCEMENT PREVISIONNEL (TFP)

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres EMPLOIS EPRD crédits modificative modifié 

approuvé (*) (**) N°2 N°2
INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT 0,00 0,00

Titre 1 Remboursement des dettes financières 500 644, 00 0,00 0,00 500 644,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 166 et 1688) 500 644,00 500 644,00

dont 16449 opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie 0,00 0,00

Titre 2 Immobilisations 5 942 755,00 0,00 0,00 5 942 755,00
20 Immobilisations incorporelles 244 038,00 244 038,00

211 Terrains 0,00 0,00
212 Agencements et aménagements de terrains 230 000,00 230 000,00
213 Constructions sur sol propre 1 569 178,00 1 569 178,00
214 Constructions sur sol d'autrui 0,00 0,00
215 Installations techniques, matériel et outillage industriel 322 480,00 322 480,00
218 Autres immobilisations corporelles 804 722,00 804 722,00

23 Immobilisations en cours 2 772 337,00 2 772 337,00

Titre 3 Autres emplois 1 360,00 0,00 0,00 1 360,00
26 Participations et créances rattachées à des participations 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières (sauf 2768) 1 360,00 1 360,00

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices 0,00 0,00
18 Comptes de liaison investissement (*) 0,00 0,00

Annulations de titres sur exercices clos  (1) 0,00 0,00

TOTAL DES EMPLOIS 6 444 759,00 0,00 0,00 6 444 759,00
APPORT AU FONDS DE ROULEMENT 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 6 444 759,00 0,00 0,00 6 444 759,00
(1) annulations de titres qui constituaient des ressources du tableau de financement d'un exercice clos
Ecart avec le montant de l'IAF calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00

Rapprochement de l'IAF OK OK

Ecart avec le montant de l'apport au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00

Rapprochement de l'apport au fonds de roulement OK OK

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres RESSOURCES EPRD crédits modificative modifié 

approuvé (*) (**) N°2 N°2
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT 1 951 946,94 1 951 946,94

Titre 1 Emprunts 1 310,00 0,00 0,00 1 310,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 166, 1688 et 169) 1 310,00 1 310,00

dont 16449 opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie 0,00 0,00

Titre 2 Dotations et subventions 0,00 0,00 0,00 0,00
102 ; 103 Apports -Fonds associatifs(**) 0,00 0,00

        dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00
131; 138 Subventions d'équipement reçues(**) 0,00 0,00

        dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00

Titre 3 Autres ressources 29 200,00 0,00 0,00 29 200,00
267 Créances rattachées à des participations 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (sauf 271, 272 et 2768) 0,00 0,00
775 Cessions d'immobilisations 29 200,00 29 200,00

18 Comptes de liaison investissement (*) 0,00 0,00
Annulations de mandats sur exercices clos  (2) 0,00 0,00

TOTAL DES RESSOURCES 1 982 456,94 0,00 0,00 1 982 456,94
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE ROULEMENT 4 462 302,06 0,00 0,00 4 462 302,06

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 6 444 759,00 0,00 0,00 6 444 759,00
(2)

 annulations de mandats qui constituaient des emplois du tableau de financement d'un exercice clos

Ecart avec le montant de la CAF calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00

Rapprochement de la CAF OK OK

Ecart avec le montant du prélèvement au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00

Rapprochement du prélèvement au fonds de roulement OK OK

(*) ces chapitres ne concernent pas les établissements publics de santé ni les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 
du code de la sécurité sociale disposant de la personnalité morale
(**) les "fonds associatifs"  et le compte 138 ne concernent que les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6  du code de la sécurité sociale

DECISION MODIFICATIVE N° 2 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

(***) à justifier par l'établissement

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
TFP



Etablissement EPSYLAN EXERCICE : 2023
Finess 440000263

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Charges de personnel 46 452 622,40 0,00 0,00 46 452 622,40

621 Personnel extérieur à l'établissement 667 695,57 -100 000,00 567 695,57
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) (sauf 6319) 2 961 011,01 2 961 011,01
633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) (sauf 6339) 1 110 118,43 1 110 118,43
641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 36 136,50 36 136,50

6411 Personnel titulaire et stagiaire 20 363 246,83 20 363 246,83
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 1 605 136,07 1 605 136,07
6415 Personnel sous contrat à durée déterminée (CDD) 3 640 250,59 3 640 250,59
642 Rémunérations du personnel médical (sauf 6421, 6422,6423, 6425 et 6429) 331 256,13 331 256,13

6421 Praticiens hospitaliers et hospitalo-universitaires titulaires 3 098 487,80 3 098 487,80
6422 Praticiens à recrutement contractuel renouvelables de droit 0,00 0,00
6423 Praticiens à recrutement contractuel sans renouvellement de droit et praticiens associés 209 609,82 100 000,00 309 609,82
6425 Permanences des soins 84 210,08 84 210,08
6451 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel non médical (sauf 64519) 9 690 958,19 9 690 958,19
6452 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel médical (sauf 64529) 1 229 443,43 1 229 443,43
6471 Autres charges sociales - personnel non médical (sauf 64719) 701 013,24 701 013,24
6472 Autres charges sociales - personnel médical (sauf 64729) 17 551,58 17 551,58
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 706 497,13 706 497,13

Titre 2 Charges à caractère médical 1 263 672,28 0,00 0,00 1 263 672,28
6011 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère médical ou pharmaceutique 0,00 0,00
6021 Produits pharmaceutiques et produits à usage médical 255 169,49 255 169,49
6022 Fournitures, produits finis et petit matériel médical et médico-technique 75 226,15 75 226,15
6066 Fournitures médicales 17 111,45 17 111,45
6071 Achats de marchandises à caractère médical et pharmaceutique 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) 94 186,72 94 186,72
611 Sous-traitance générale 809 201,52 809 201,52

6131 Locations à caractère médical 2 000,00 2 000,00
6151 Entretiens et réparations de biens à caractère médical 10 776,95 10 776,95

Titre 3 Charges à caractère hôtelier et général 6 947 790,36 0,00 0,00 6 947 790,36
6012 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère hôtelier et général 0,00 0,00
602 Achats stockés ; autres approvisionnements (sauf 6021 et 6022) 1 159 342,98 1 159 342,98
606 Achats non stockés de matières et fournitures (sauf 6066) 1 979 733,24 1 979 733,24

6072 Achats de marchandises à caractère hôtelier et général 548,82 548,82
603 Variation des stocks (sauf 60311, 60321, 60322 et 60371) 134 660,82 134 660,82
61 Services extérieurs (sauf 611, 6131, 6151 et 619) 1 626 564,56 1 626 564,56
62 Autres services extérieurs (sauf 621 et 629) 1 047 442,74 1 047 442,74
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 62 332,85 62 332,85
65 Autres charges de gestion courante (sauf 653) 653 200,35 653 200,35

653 Contributions aux groupements hospitaliers de territoires (GHT) 283 964,00 283 964,00
709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

Titre 4 Charges d’amortissements, de provisions et dépré ciations,
 financières et exceptionnelles

3 088 003,36 0,00 0,00 3 088 003,36

66 Charges financières 175 341,81 175 341,81
67 Charges exceptionnelles 100 703,60 100 703,60

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 3 933,00 3 933,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 2 811 957,95 2 811 957,95
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés (**) 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 57 752 088,40 0,00 0,00 57 752 088,40
EXCEDENT PREVISIONNEL 463 025,23 0,00 0,00 463 025,23

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL 58 215 113,63 0,00 0,00 58 215 113,63

DECISION MODIFICATIVE N° 2 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL (CRPP)

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
CRPP



Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Produits versés par l’assurance maladie 51 544 732,50 0,00 0,00 51 544 732,50

73111 Produits de la tarification des séjours MCO 0,00 0,00
73112 Produits des médicaments MCO 0,00 0,00
73113 Produits des dispositifs médicaux facturés en sus des séjours MCO 0,00 0,00
73114 Forfaits et dotations annuels MCO 0,00 0,00
73115 Produits du financement des activités de SSR 0,00 0,00

dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00
dont produits constatés d'avance notifiés sur exercices antérieurs 0,00 0,00

73116 Produits du financement des hôpitaux de proximité 0,00 0,00
73117 Dotations de financement de la psychiatrie 50 454 840,50 50 454 840,50

dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00
dont produits constatés d'avance notifiés sur exercices antérieurs 1 129 794,00 1 129 794,00

73118 Dotations MIGAC MCO 0,00 0,00
dont produits attendus non notifiés  (***) 0,00 0,00

dont produits constatés d'avance notifiés sur exercices antérieurs 0,00 0,00
7312 Produits des prestations faisant l’objet d’une tarification spécifique MCO 0,00 0,00
7313 Participations au titre des détenus 0,00 0,00
7471 Fonds d'intervention régional 1 089 892,00 1 089 892,00

dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00
dont produits constatés d'avance notifiés sur exercices antérieurs 0,00 0,00

7722 Produits sur exercices antérieurs à la charge de l'assurance maladie 0,00 0,00

Titre 2 Autres produits de l’activité hospitalière 1 585 779,29 0,00 0,00 1 585 779,29
7321 Produits de la tarification en hospitalisation complète non pris en charge par l’assurance maladie 449 786,00 449 786,00

7322 Produits de la tarification en hospitalisation incomplète non pris en charge par l’assurance maladie 177 983,29 177 983,29

7323 Produits de la tarification en hospitalisation à domicile non pris en charge par l’assurance maladie 0,00 0,00

7324 Produits des prestations faisant l'objet d’une tarification spécifique non pris en charge par l’assurance 
maladie

0,00 0,00

73271 Forfait journalier MCO 0,00 0,00
73272 Forfait journalier SSR 0,00 0,00
73273 Forfait journalier psychiatrie 958 010,00 958 010,00

733 Produits des prestations de soins délivrées aux patients étrangers non assurés sociaux en France 0,00 0,00
734 Prestations effectuées au profit des malades ou consultants d’un autre établissement 0,00 0,00
735 Produits à la charge de l’Etat, collectivités territoriales et autres organismes publics 0,00 0,00

   
Titre 3 Autres produits 5 084 601,84 0,00 0,00 5 084 601,84

70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des activités annexes 
(sauf 7071, 7087 et 709)

1 698 508,39 1 698 508,39

7071 Rétrocession de médicaments 0,00 0,00
7087 Remboursement de frais par les CRPA (activités suivies en comptabilités séparées *) 845 170,00 845 170,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00
72 Production immobilisée 31 201,20 31 201,20
74 Subventions d’exploitation et participations (sauf 7471) 322 941,04 322 941,04
75 Autres produits de gestion courante 419 077,39 419 077,39
76 Produits financiers 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels (sauf 7722) 172 819,99 172 819,99

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 29 200,00 29 200,00
dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 68 574,60 68 574,60

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 1 141 638,86 1 141 638,86
79 Transferts de charges 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 48 400,00 48 400,00
603 Autres variations de stocks (sauf 60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 118 020,00 118 020,00

Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00
Remboursements sur rémunérations, charges sociales ou taxes (6419, 6429, 64519, 64529, 64719, 
64729, 6489, 6319, 6339)

286 824,97 286 824,97

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 58 215 113,63 0,00 0,00 58 215 113,63
DEFICIT PREVISIONNEL 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL 58 215 113,63 0,00 0,00 58 215 113,63

(*) remboursement de frais par les activités suivies en comptabilités séparées pour les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 

du code de la sécurité sociale 

(**) ce chapitre concerne uniquement les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 du code de la sécurité sociale 

(***) à justifier par l'établissement

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
CRPP



EtablissementEPSYLAN EXERCICE : 2023
Finess 440000263

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE (CRPA lettre  budgétaire A), DNA

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Personnel extérieur à l'établissement 0,00 0,00
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) (sauf 

6319)
0,00 0,00

633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) (sauf 6339) 0,00 0,00
641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 0,00 0,00

6411 Personnel titulaire et stagiaire 0,00 0,00
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 0,00 0,00
6415 Personnel sous contrats à durée déterminée (CDD) 0,00 0,00
645 Charges de sécurité sociale et de prévoyance (sauf 6459) 0,00 0,00
647 Autres charges sociales (sauf 6479) 0,00 0,00
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 0,00 0,00

Titre 2 Autres charges 0,00 0,00 0,00 0,00
601 Achats stockés de matières premières ou fournitures 0,00 0,00
602 Achats stockés, autres approvisionnements 0,00 0,00
603 Variation des stocks 0,00 0,00
606 Achats non stockés de matières et fournitures 0,00 0,00
607 Achats de marchandises 0,00 0,00
61 Services extérieurs (sauf 619) 0,00 0,00
62 Autres services extérieurs (sauf 621 et 629) 0,00 0,00
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00
66 Charges financières 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 0,00 0,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 0,00 0,00

709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT PREVISIONNEL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE - A 0,00 0,00 0,00 0,00

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Produits de la DNA et de l'activité de produ ction et de commercialisation 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des activités 
annexes (sauf  709)

0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00
72 Production immobilisée 0,00 0,00
74 Subventions d’exploitation et participations 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00
76 Produits financiers 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 0,00 0,00
dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 0,00 0,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 0,00 0,00
79 Transferts de charges 0,00 0,00

603 Variations de stocks (crédits) 0,00 0,00
Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00
Remboursements sur rémunération, charges sociales ou taxes (6419, 6459, 6479, 6489, 6319, 
6339)

0,00 0,00

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE - A 0,00 0,00 0,00 0,00

DECISION MODIFICATIVE N° 2 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
CRPA A



Etablissement EPSYLAN EXERCICE : 2023
Finess 440000263

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE (CRPA lettre  budgétaire B) USLD

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Charges de personnel 1 762 203,60 0,00 0,00 1 762 203,60

621 Personnel extérieur à l'établissement 88 947,93 0,00 0,00 88 947,93
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) (sauf 6319) 104 070,70 0,00 0,00 104 070,70
633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) (sauf 6339) 44 971,29 0,00 0,00 44 971,29
641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 13 314,33 0,00 0,00 13 314,33

6411 Personnel titulaire et stagiaire 716 758,73 0,00 0,00 716 758,73
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 0,00 0,00 0,00 0,00
6415 Personnel sous contrats à durée déterminée (CDD) 282 736,66 0,00 0,00 282 736,66
642 Rémunérations du personnel médical (sauf 6421, 6422, 6423, 6425 et 6429) 0,00 0,00 0,00 0,00

6421 Praticiens hospitaliers et hospitalo-universitaires titulaires 29 903,00 0,00 0,00 29 903,00
6422 Praticiens à recrutement contractuel renouvelables de droit 0,00 0,00 0,00 0,00
6423 Praticiens à recrutement contractuel sans renouvellement de droit et praticiens associés 0,00 0,00 0,00 0,00
6425 Permanences des soins 495,00 0,00 0,00 495,00
6451 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel non médical (sauf 64519) 444 044,19 0,00 0,00 444 044,19
6452 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel médical (sauf 64529) 10 822,00 0,00 0,00 10 822,00
6471 Autres charges sociales - personnel non médical (sauf 64719) 19 474,34 0,00 0,00 19 474,34
6472 Autres charges sociales - personnel médical (sauf 64729) 5 677,01 0,00 0,00 5 677,01
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 988,42 0,00 0,00 988,42

Titre 2 Charges à caractère médical 62 908,00 0,00 0,00 62 908,00
6011 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère médical ou pharmaceutique 0,00 0,00 0,00 0,00
6021 Produits pharmaceutiques et produits à usage médical 32 818,00 0,00 0,00 32 818,00
6022 Fournitures, produits finis et petit matériel médical et médico-technique 14 627,00 0,00 0,00 14 627,00
6066 Fournitures médicales 700,00 0,00 0,00 700,00
6071 Achats de marchandises à caractère médical et pharmaceutique 0,00 0,00 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Sous-traitance générale 12 263,00 0,00 0,00 12 263,00

6131 Locations à caractère médical 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
6151 Entretiens et réparations de biens à caractère médical 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Titre 3 Charges à caractère hôtelier et général 442 195,70 0,00 0,00 442 195,70
6012 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Achats stockés ; autres approvisionnements (sauf 6021 et 6022) 16 279,00 0,00 0,00 16 279,00
606 Achats non stockés de matières et fournitures (sauf 6066) 136 518,70 0,00 0,00 136 518,70

6072 Achats de marchandises à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00
603 Variation des stocks (sauf 60311, 60321, 60322 et 60371) 0,00 0,00 0,00 0,00
61 Services extérieurs (sauf 611, 6131, 6151 et 619) 24 750,00 0,00 0,00 24 750,00
62 Autres services extérieurs (sauf 621 et 629) 264 648,00 0,00 0,00 264 648,00
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00

709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 4 Charges d’amortissements, de provisions et d épréciations,
 financières et exceptionnelles

65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 793,00 0,00 0,00 793,00

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 64 207,00 0,00 0,00 64 207,00
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 2 332 307,30 0,00 0,00 2 332 307,30

EXCEDENT PREVISIONNEL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 2 332 307,30 0,00 0,00 2 332 307,30

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Produits afférents aux soins 1 176 675,99 0,00 0,00 1 176 675,99

7311 Forfait annuel de soins 1 176 675,99 0,00 0,00 1 176 675,99
736 Tarifs soins 0,00 0,00 0,00 0,00
737 Produits des pestations non prises en compte dans les tarifs journaliers afférents aux soins 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 2 Produits afférents à la dépendance 263 704,00 0,00 0,00 263 704,00
734 Tarifs dépendance 263 704,00 0,00 0,00 263 704,00

Titre 3 Produits de l'hébergement 641 859,48 0,00 0,00 641 859,48
7312 Hébergement ( établissement relevant du 6° de l 'art. L. 312-1 du CASF) 641 859,48 0,00 0,00 641 859,48
7317 Tarif hébergement 0,00 0,00 0,00 0,00
7318 Autres produits des établissements relevant de l'art. L. 312-1 du CASF 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 4 Autres produits 58 000,00 0,00 0,00 58 000,00
70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des activités annexes 

(sauf  709)
0,00 0,00 0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00
72 Production immobilisée 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Subventions d’exploitation et participations 17 650,00 0,00 0,00 17 650,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 30 350,00 0,00 0,00 30 350,00

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 0,00 0,00 0,00 0,00
dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 22 350,00 0,00 0,00 22 350,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00
79 Transferts de charges 0,00 0,00 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 0,00 0,00 0,00 0,00
603 Autres variations de stocks (sauf 60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 0,00 0,00 0,00 0,00

Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00 0,00 0,00
Remboursements sur rémunérations, charges sociales ou taxes (6419, 6429, 64519, 64529, 64719, 
64729, 6489, 6319, 6339)

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 2 140 239,47 0,00 0,00 2 140 239,47

DEFICIT PREVISIONNEL 192 067,83 0,00 0,00 192 067,83
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 2 332 307,30 0,00 0,00 2 332 307,30

31/12/N-2 31/12/N-1 31/12/N
Report à nouveau déficitaire (cumul) 0,00 0,00 0,00
Report à nouveau excédentaire (cumul) 0,00 0,00 0,00

(*) ce chapitre concerne uniquement les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 du code de la sécurité sociale qui utilisent le compte de résultat prévisionnel de l'USLD

DECISION MODIFICATIVE N° 2 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
CRPA B



EtablissementEPSYLAN EXERCICE : 2023
Finess 440000263

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE (CRPA lettres b udgétaires P Synthese)

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Charges de l'exploitation courante 380 963,67 0,00 0,00 380 963,67

601 Achats stockés de matières premières ou fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Achats stockés, autres approvisionnements 44 022,34 0,00 0,00 44 022,34
603 Variation des stocks 0,00 0,00 0,00 0,00
606 Achats non stockés de matières et fournitures 143 049,70 0,00 0,00 143 049,70
607 Achats de marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Sous traitance générale 14 536,86 0,00 0,00 14 536,86

62 Autres services extérieurs (sauf 621, 623, 627 et 629) 179 354,77 0,00 0,00 179 354,77
709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00 0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 2 Charges de personnel 1 415 895,51 0,00 0,00 1 415 895,51
621 Personnel extérieur à l'établissement 60 220,41 0,00 0,00 60 220,41
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) (sauf 

6319)
75 521,57 0,00 0,00 75 521,57

633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) (sauf 6339) 28 756,74 0,00 0,00 28 756,74

641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 2 170,74 0,00 0,00 2 170,74
6411 Personnel titulaire et stagiaire 586 881,26 0,00 0,00 586 881,26
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 46 000,92 0,00 0,00 46 000,92
6415 Personnel sous contrats à durée déterminée (CDD) 233 941,40 0,00 0,00 233 941,40

642 Rémunérations du personnel médical (sauf 6421, 6422, 6423, 6425 et 6429) 546,06 0,00 0,00 546,06
6421 Praticiens hospitaliers et hospitalo-universitaires titulaires 28 310,68 0,00 0,00 28 310,68
6422 Praticiens à recrutement contractuel renouvelables de droit 0,00 0,00 0,00 0,00
6423 Praticiens à recrutement contractuel sans renouvellement de droit et praticiens associés 0,00 0,00 0,00 0,00
6425 Permanences des soins 2 009,62 0,00 1 000,00 3 009,62
6451 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel non médical (sauf 64519) 319 905,70 0,00 -1 000,00 318 905,70
6452 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel médical (sauf 64529) 9 201,96 0,00 0,00 9 201,96
6471 Autres charges sociales - personnel non médical (sauf 64719) 17 870,00 0,00 0,00 17 870,00
6472 Autres charges sociales - personnel médical (sauf 64729) 133,91 0,00 0,00 133,91

648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 4 424,54 0,00 0,00 4 424,54

Titre 3 Charges de la structure 81 760,69 0,00 0,00 81 760,69
61 Services extérieurs (sauf 611 et 619) 19 007,21 0,00 0,00 19 007,21

623 Informations, publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00
627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 99,32 0,00 0,00 99,32

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 62 654,16 0,00 0,00 62 654,16

TOTAL DES CHARGES 1 878 619,87 0,00 0,00 1 878 619,87

002 - REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE (6) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL GENERAL DES CHARGES 1 878 619,87 0,00 0,00 1 878 619,87

(6)  seul le résultat comptable entre dans le calcul de la capacité d’autofinancement

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°2 N°2
Titre 1 Produits de la tarification 1 873 734,98 0,00 0,00 1 873 734,98

73 Dotations et produits de tarification 1 873 734,98 0,00 0,00 1 873 734,98

Titre 2 Autres produits relatifs à l'exploitation 4 885,78 0,00 0,00 4 885,78
70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des 

activités annexes (sauf  709)
0,00 0,00 0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00
72 Production immobilisée 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Subventions d’exploitation et participations 1 459,30 0,00 0,00 1 459,30
75 Autres produits de gestion courante 584,56 0,00 0,00 584,56

603 Variations de stocks (crédits) 0,00 0,00 0,00 0,00
Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00 0,00 0,00
Remboursements sur rémunérations, charges sociales ou taxes (6419, 6429, 64519, 
64529, 64719, 64729, 6489, 6319, 6339)

2 841,92 0,00 0,00 2 841,92

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 3 Produits financiers et produits non encaissa bles 0,00 0,00 0,00 0,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 0,00 0,00 0,00 0,00
dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00
79 Transferts de charges 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 1 878 620,76 0,00 0,00 1 878 620,76

002 - REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE (7) 42 458,61 0,00 0,00 42 458,61
TOTAL GENERAL DES PRODUITS 1 921 079,37 0,00 0,00 1 921 079,37

(7)  seul le résultat comptable entre dans le calcul de la capacité d’autofinancement

DECISION MODIFICATIVE N° 2 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

EPSYLAN
Service Finances / comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2023 EPRD\DM2\DM2_2023_440000263.xlsm
CRPA P_Synthese












